

IAGE Egoera-balantzea / Balance de situación ESFL

Entitatea / Entidad: Fundación Artium de Álava
Aldia / Periodo: 2026.Q2

AKTIBOA / ACTIVO

ALDIARI BURUZKO INFORMAZIOA: INFORMACIÓN REFERIDA AL PERIODO:	2026ko HASIERAKO AURREIKUSPENA PREVISIÓN INICIAL 2026	AMAITUTAKO HIRUHILEKOAREN AMAIERAKO EGOERA SITUACIÓN FIN TRIMESTRE VENCIDO
A) AKTIBO EZ-KORRONTEA / ACTIVO NO CORRIENTE	54.302.496,78	54.723.359,52
I. IBILGETU UKIEZINA / INMOVILIZADO INTANGIBLE	1.100.983,62	1.420.170,62
1. Garapena / Desarrollo		
2. Emakidak / Concesiones		
3. Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak / Patentes, licencias, marcas y similares		
4. Merkataritza-fondoa / Fondo de comercio		
5. Aplikazio informatikoak / Aplicaciones informáticas	4.028,29	9.059,31
6. Erabiltzeko lagatako aktiboen gaineko eskubideak / Derechos sobre activos cedidos en uso	1.090.000,00	1.403.884,08
7. Bestelako ibilgetu ukiezina / Otro inmovilizado intangible	6.955,33	7.227,23
II. ONDARE HISTORIKOAREN ONDASUNAK / BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	41.359.237,31	40.960.232,82
1. Ondasun higiezinak / Bienes Inmuebles		
2. Artxiboak / Archivos		
3. Liburutegiak / Bibliotecas		
4. Museoak / Museos	41.263.699,75	40.862.654,60
5. Ondasun higigarriak / Bienes Muebles	95.537,56	97.578,22
6. Ondare historikoko ondasunen gaineko aurrerakinak / Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico		
III. IBILGETU MATERIALA / INMOVILIZADO MATERIAL	11.841.275,85	12.341.956,08
1. Lurrak eta eraikuntzak / Terrenos y construcciones	11.594.723,57	12.032.733,02
2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala / Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	246.552,28	309.223,06
3. Egite-bideko ibilgetua eta aurrerakinak / Inmovilizado en curso y anticipos		
IV. ONDASUN HIGIEZINETAKO INBERTSIOAK / INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00
1. Lurrak / Terrenos		
2. Eraikuntzak / Construcciones		
V. TALDEKO ERAKUNDEETAN ETA ELKARTUETAN EPE LUZERA EGINDAKO INBERTSIOAK / INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1. Ondare-tresnak / Instrumentos de patrimonio		
2. Erakundeei emandako kredituak / Créditos a entidades		
3. Zorra adierazten duten baloreak / Valores representativos de deuda		
4. Deribatuak / Derivados		
5. Bestelako aktibo finantzarioak / Otros activos financieros		
VI. EPE LUZEKO INBERTSIO FINANTZARIOAK / INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1.000,00	1.000,00
1. Ondare-tresnak / Instrumentos de patrimonio	1.000,00	1.000,00
2. Hirugarrenentzako kredituak / Créditos a terceros		
3. Zorra adierazten duten baloreak / Valores representativos de deuda		
4. Deribatuak / Derivados		
5. Bestelako aktibo finantzarioak / Otros activos financieros		
VII. ZERGA GERORATUEN AKTIBOAK / ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
B) AKTIBO KORRONTEA / ACTIVO CORRIENTE	785.786,25	1.253.526,89
I. IZAKINAK / EXISTENCIAS	74.883,71	74.323,90
1. Jarduerarako ondasunak / Bienes destinados a la actividad	72.883,71	66.097,37
2. Lehengaiak eta bestelako hornidurak / Materias primas y otros aprovisionamientos		
3. Ekoizpen-bidean diren produktuak / Productos en curso	2.000,00	8.226,53
4. Produktu bukatuak / Productos terminados		
5. Azpiproduktuak, hondakinak eta material berreskuratutak / Subproductos, residuos y materiales recuperados		
6. Hornitzaileentzako aurrerakinak / Anticipos a proveedores		
II. NORBERAREN JARDUERAREN ERABILTZAILEAK ETA BESTE ZORDUN BATZUK / USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	11.000,00	17.316,00
1. Erabiltzaileak, zordunak / Usuarios, deudores	1.000,00	
2. Babesleak, afiliatuak eta beste zordun batzuk / Patrocinadores, afiliados y otros deudores	10.000,00	17.316,00
III. ZORDUN KOMERTZIALAK ETA KOBRATZEKO BESTE KONTU BATZUK / DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	604.352,54	100.329,05
1. Salmenten eta zerbitzu-emateen ondoriozko bezeroak / Clientes por ventas y prestaciones de servicios	40.323,54	12.466,07
2. Bezeroak, enpresak, taldeko erakundeak eta elkartuak / Clientes, empresas entidades del grupo y asociadas		
3. Hainbat zordun / Deudores varios		
4. Langileak / Personal		
5. Zerga korrientearen aktiboak / Activos por impuesto corriente		
6. Administrazio Publikoekiko beste kreditu batzuk / Otros créditos con las Administraciones Públicas	564.029,00	87.862,98
7. Galdatutako ordainketen eratzaileak / Fundadores por desembolsos exigidos		
IV. TALDEKO ERAKUNDEETAN ETA ELKARTUETAN EPE MOTZERA EGINDAKO INBERTSIOAK / INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00
1. Ondare-tresnak / Instrumentos de patrimonio		
2. Erakundeei emandako kredituak / Créditos a entidades		
3. Zorra adierazten duten baloreak / Valores representativos de deuda		
4. Deribatuak / Derivados		
5. Bestelako aktibo finantzarioak / Otros activos financieros		
VI. EPE MOTZECO INBERTSIO FINANTZARIOAK / INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	50,00	50,00
1. Ondare-tresnak / Instrumentos de patrimonio		
2. Erakundeei emandako kredituak / Créditos a entidades		
3. Zorra adierazten duten baloreak / Valores representativos de deuda		
4. Deribatuak / Derivados		
5. Bestelako aktibo finantzarioak / Otros activos financieros	50,00	50,00
VII. EPE LABURREKO PERIODIFIKATZEAK / PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	20.500,00	
VIII. ESKUDIRUA ETA BESTELAKO AKTIBO LIKIDO BALIOKIDEAK / EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES	75.000,00	1.061.507,94
1. Diruzaintza / Tesorería		
2. Bestelako aktibo likido baliokideak / Otros activos líquidos equivalentes	75.000,00	1.061.507,94
AKTIBOA GUZTIRA (A+B) / TOTAL ACTIVO (A+B)	55.088.283,03	55.976.886,41

IAGE Egoera-balantzea / Balance de situación ESFL

Entitatea / Entidad: Fundación Artium de Álava
Aldia / Periodo: 2026.Q2

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA / PATRIMONIO NETO Y PASIVO

ALDIARI BURUZKO INFORMAZIOA: INFORMACIÓN REFERIDA AL PERIODO:	2026ko HASIERAKO AURREIKUSPENA PREVISIÓN INICIAL 2026	AMAITUTAKO HIRUHILEKOAREN AMAIERAKO EGOERA SITUACIÓN FIN TRIMESTRE VENCIDO
A) ONDARE GARBIA / PATRIMONIO NETO	54.279.604,26	55.582.958,58
A-1) FUNTS PROPIOAK / FONDOS PROPIOS	30.303,63	630.409,07
I. FUNDAZIO-ZUZKIDURA/GIZARTE-FUN TSA / DOTACIÓN FUNDACIONAL/FONDO SOCIAL	180.303,63	180.303,63
1. Fundazioaren zuzkidura/Gizarte-funtsa / Dotación fundacional/Fondo social	180.303,63	180.303,63
2. (Fundazio-zuzkidura ez da eskatzen/Gizarte-funtsa ez da eskatzen) / (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		
II. ERRESERBAK / RESERVAS	0,00	458.666,00
1. Estatutupekoak / Estatutarias		
2. Bestelako erreserbak / Otras reservas		458.666,00
III. AURREKO EKITALDIETAKO SOBERAKINAK / EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	-150.000,00	-1.624,68
1. Gerakina / Remanente		
2. (Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak) / (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	-150.000,00	-1.624,68
IV. EKITALDIKO SOBERAKINA / EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-6.935,88
A-2) BALIO-ALDAKETENGATIK DOIKUNTZAK / AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	0,00	0,00
I. ONDARE GARBIAN ALDAKETAK DITUZTEN ARRAZOIZKO BALIOKO AKTIBO FINANTZARIOAK / ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO		
II. ESTALDURA-ERAGIKETAK / OPERACIONES DE COBERTURA		
III. BESTE BATZUK / OTROS		
A-3) JASOTAKO DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK / SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	54.249.300,63	54.952.549,51
I. Dirulaguntzak / Subvenciones	54.249.300,63	54.952.549,51
II. Dohaintzak eta legatuak / Donaciones y legados		
B) PASIBO EZ-KORRIENTEA / PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. EPE LUZEKO HORNIDURAK / PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1. Langileentzako epe luzeko prestazioengatiko betebeharrak / Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal		
2. Ingurumen-jarduerak / Actuaciones medioambientales		
3. Berregituraketa-hornidurak / Provisiones por reestructuración		
4. Bestelako hornidurak / Otras provisiones		
II. EPE LUZEKO ZORRAK / DEUDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak / Obligaciones y otros valores negociables		
2. Kreditu-erakundeekiko zorrak / Deudas con entidades de crédito		
3. Finantza-errentamenduen ondoriozko hartzekodunak / Acreedores por arrendamiento financiero		
4. Deribatutak / Derivados		
5. Bestelako pasibo finantzarioak / Otros pasivos financieros		
III. EPE LUZEKO ZORRAK TALDEKO ERAKUNDEEKIN ETA ELKARTUEKIN / DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
IV. ZERGA GERORATUEN PASIBOAK / PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
V. EPE LUZEKO PERIODIFIKATZEAK / PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO		
C) PASIBO ARRUNTA / PASIVO CORRIENTE	808.678,77	393.927,83
I. EPE MOTZKO HORNIDURAK / PROVISIONES A CORTO PLAZO		
II. EPE LABURREKO ZORRAK / DEUDAS A CORTO PLAZO	6.000,00	15.134,30
1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak / Obligaciones y otros valores negociables		
2. Kreditu-erakundeekiko zorrak / Deudas con entidades de crédito		
3. Finantza-errentamenduen ondoriozko hartzekodunak / Acreedores por arrendamiento financiero		
4. Deribatutak / Derivados	6.000,00	
5. Bestelako pasibo finantzarioak / Otros pasivos financieros		15.134,30
III. EPE LABURREKO ZORRAK TALDEKO ERAKUNDEEKIN ETA ELKARTUEKIN / DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
IV. ONURADUNAK - HARTZEKODUNAK / BENEFICIARIOS - ACREEDORES		
V. HARTZEKODUN KOMERTZIALAK ETA ORDAINDU BEHARREKO BESTE KONTU BATZUK / ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	780.161,77	369.390,53
1. Hornitzaileak / Proveedores		
2. Hornitzaileak, taldeko erakundeak eta elkartuak / Proveedores,entidades del grupo y asociadas		
3. Hainbat hartzekodun / Acreedores varios	660.161,77	237.831,66
4. Langileak (ordaintzeke dauden ordainsariak) / Personal (remuneraciones pendientes de pago)		0,00
5. Zerga korrientearen pasiboak / Pasivos por impuesto corriente		1.054,74
6. Herri-administrazioekiko beste zor batzuk / Otras deudas con las Administraciones Públicas	120.000,00	130.504,13
7. Eskaerengatik jasotako aurrerakinak / Anticipos recibidos por pedidos		
VI. EPE LABURREKO PERIODIFIKATZEAK / PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	22.517,00	9.403,00
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+B+C) / TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	55.088.283,03	55.976.886,41